
ПРОТОКОЛ № 1/2021 

засідання Правління Українського товариства з механіки руйнування 
матеріалів (УТМРМ)  

 
 

м. Львів  27 січня 2021 р. 

Фізико-механічний інститут 
ім. Г.В. Карпенка НАН України 

 о 11.00 
 

Присутні:  В. В. Панасюк,    О.Є. Андрейків,      
І. М. Дмитрах,  Г.М. Никифорчин,              

  О.В. Гембара,    Я.Л. Іваницький,  
Б.І. Кіндрацький, Р.М. Кушнір, 
З. Т. Назарчук,   В.Р. Скальський, 

                     М. П. Саврук,   О.З. Студент, 
                    А. М. Сиротюк,  В.І. Маруха, 

Т.М. Рибікова 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Інформація про діяльність Товариства впродовж 2018-2020 рр. 
  

Доповідає: голова Правління В.В. Панасюк 
 
2. Основні напрями співпраці Товариства з Європейським товариством 
з цілісності конструкцій (ESIS) та подальші заходи з питань цієї 
співпраці.  Про плани проведення засідань технічних комітетів ESIS 
(ТК13 і ТК17) з участю ФМІ (ТК17) і Тернопільського технічного 
університету (Учанін, Ясній,Скальський, Учанін) 

 

Доповідає заступник Голови Товариства Г.М. Никифорчин 
 

3. Інформація про фінансовий стан Товариства 
 

Доповідає перший заступник Голови Товариства І.М. Дмитрах 
 

4. Різне (розгляд заяв науковців, які бажають стати членами нашого 
Товариства) 
 

Доповідає секретар Товариства О.В. Гембара 
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1. СЛУХАЛИ: Інформаційний звіт голови Правління Товариства 
В.В. Панасюка (додається). 

 
В обговоренні звіту взяли участь професори О.Є. Андрейків та 

З.Т. Назарчук. Виступаючі відзначили, що за період 2018-2020 рр. 
Товариство виконало значну роботу з організації участі науковців ФМІ 
у європейських наукових конференціях, зокрема в організації та 
проведенні 6-ої Міжнародної конференції “Механіка руйнування 
матеріалів і міцність конструкцій” у Львові в 2019 р., яка відбулася під 
патронатом ESIS, а також реалізовано Товариством підготовку та 
публікацію (при сприянні ESIS) збірника наукових доповідей 
англійською мовою зарубіжним видавництвом. Ця конференція 
(головою оргкомітету конференції був заступник голови Правління 
Товариства (УТМРМ) проф. Г.М. Никифорчин) стала важливим 
внеском у процес інтеграції української науки у європейську і світову 
наукову спільноту.  

 
УХВАЛИЛИ: 
1.1. Звіт голови Товариства про науково-організаційну діяльність 

Товариства за період 2018-2020 рр. взяти до керівництва та вважати 
діяльність Товариства за ці роки успішною. 

1.2. Розглянути питання проведення Загальних зборів Товариства 
в кінці 2021 р., враховуючи ситуацію з епідемією короно вірусу. 

1.3. Затвердити основні завдання діяльності Товариства на період 
2021-2022 роки, а саме: 

• підготовка та проведення міжнародних наукових конференції 
“Механіка руйнування матеріалів і міцність конструкцій” у 
Львові у 2023 році; 

• підготовка та публікація збірників наукових доповідей 
учасників наших конференцій; 

• розширення співпраці Товариства з технічними комітетами 
ESIS і утвердження досягнень української науки в галузі 
проблем механіки матеріалів і матеріалознавства у світовій 
науковій спільноті. 

 
2. СЛУХАЛИ: інформацію заступника голови Товариства проф. 

Г.М. Никифорчина про співпрацю Української національної групи ESIS 
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(склад якої в основному це члени УТМРМ) в рамках організаційної 
структури ESIS). 

 
В обговоренні питання взяли участь професори О.Є. Андрейків,  

І.М. Дмитрах, В.В. Панасюк. 
 
УХВАЛИЛИ:  
2.1. Організаційну структуру ESIS, зокрема його Технічні комітети 

(ТК), які проводять відповідну наукову та науково-організаційну 
діяльність, взяти до відома. Відзначити, що члени Української групи 
ESIS, а також ряд членів нашого Товариства підтримують ділові 
контакти з такими Технічними комітетами ESIS: ТК10, ТК13, ТК17. 

2.2. Рекомендувати керівнику української національної групи ESIS 
і заступнику голови Правління нашого Товариства провести 
консультацію з головами згаданих вище Технічних комітетів про 
виконання наступних заходів у 2021-2022 роках: 

• ТК10 (розгляд питань організації спільних досліджень з 
водневої енергетики); 

• ТК13 (питання організації Літніх шкіл з проблем механіки 
руйнування матеріалів і міцності конструкцій); 

• ТК17 (проведення засідання комітету з питань методів розвитку 
досліджень з розроблення методів неруйнівного контролю 
дефектності елементів конструкцій і діагностики міцності). 
Засідання Комітету провести у ФМІ (З.Т. Назарчук, В.Р. 
Скальський, В.М. Учанін). 

2.3. Доручити голові Правління Товариства В.В. Панасюку 
підписати договір про організацію конференції під патронатом ESIS з 
Тернопільським національним технічним університетом  імені Івана 
Пулюя. 
 

3. СЛУХАЛИ: Інформаційний звіт заступника голови Товариства 
проф. І.М. Дмитраха про фінансовий стан Товариства за період 2018-
2020 рр. (додається). 

 
УХВАЛИЛИ: Звіт затвердити. 
 

4. СЛУХАЛИ: Різне 
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4.1. Інформацію секретаря товариства О.В. Гембари про те, що до 
неї звернулися співробітники з Дніпровського національного 
університету імені Олеся Гончара та науковий співробітник із Фізико-
механічного інституту ім. Г.В. Карпенка з проханням прийняти їх у 
члени Товариства (список та заява додаються). 

4.2. Пропозицію голови правління Товариства В.В. Панасюка про 
преміювання за активну роботу і вагомий внесок в оргроботу 6-ої 
міжнародної конференції “Механіка руйнування матеріалів і міцність 
конструкцій” у Львові в 2019 р. наступних членів Товариства в розмірі: 

1. Никифорчина Г.М. – 7000 грн. 
2. Дмитраха І.М. – 7000 грн. 
3. Сиротюка А.М. – 5000 грн. 
4. Звірко О.І. – 5000 грн. 
5. Греділь М.І. – 5000 грн. 
 
4.3. Інформацію секретаря товариства О.В. Гембари про членські 

внески Товариства. 
 
УХВАЛИЛИ:  
4.1. Прийняти у члени Товариства 10 співробітників (згідно 

списку) з Дніпровського національного університету імені Олеся 
Гончара та одного наукового співробітника із Фізико-Механічного 
інституту ім. Г.В. Карпенка згідно поданої заяви. 

4.2. Підтримати пропозицію голови Правління Товариства В.В. 
Панасюка та преміювати згаданих членів Товариства. 

4.3. Доручити секретарю Товариства О.В. Гембарі нагадати всім 
членам Товариства про необхідність здачі членських внесків. 

 
 

 
 

Голова УТМРМ,   
академік НАН України  

 
______________ 

 
В.В. Панасюк 

 
 
 
Секретар УТМРМ,  д.т.н.  

 
 
 
______________ 

 
 
 
О.В. Гембара 
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